PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2016г.  № 841
          пгт. Шумячи
	О внесении  изменений в   муниципальную программу  «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 545 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.05.2015 г. №300, от 28.05.2015 г. №331, от 24.12.2015 г. № 844, от 24.02.2016 г. № 128, от   29.08.2016 г. № 610) (далее – муниципальная Программа), следующие изменения:

1) - В паспорте  муниципальной Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 12000 руб., из них:

2014 год 5000 руб.

2015 год 5000 руб.

2016 год 2000 руб.

2017 год __-_ руб.

2018 год __-_ руб.

2019 год __-_ руб.

2020 год __-_ руб.

- Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования Программы составляет 12000 рублей, в том числе:

- в 2014 году – 5000  рублей;

- в 2015 году – 5000 рублей;

- в 2016 году – 2000 рублей;

- в 2017 году - __-_ рублей;

- в 2018 году - __-_ рублей;

- в 2019 году - __-_ рублей;

- в 2020 году - __-_ рублей.
Источниками финансирования являются средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в размере 12000 рублей.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год.

В том числе:

- объем финансирования по подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»:

 - составит 10000  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 5000  рублей;

- 2015 год – 5000  рублей;

- 2016 год – __-_  рублей;

- 2017 год - __-__ рублей;

- 2018 год - __-__ рублей;

- 2019 год - __-__ рублей;

- 2020 год - __-__ рублей.

- объем финансирования по подпрограмме «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» составит: 0  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – ___-___  рублей;

- 2015 год – ___-___  рублей;

- 2016 год – ___-___  рублей.

- 2017 год - ___-___ рублей;

- 2018 год - ___-___ рублей;

- 2019 год - ___-___ рублей;

- 2020 год - ___-___ рублей.

- объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  составит:

- составит 2000  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – ___  -    _ рублей;

- 2015 год – ____-___ рублей;

- 2016 год – ___2000_ рублей;

- 2017 год - ____-____ рублей;

- 2018 год - ____-____ рублей;

- 2019 год - ____-____ рублей;

- 2020 год - ____-____ рублей.»

- позицию «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемые значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода
	4-й год планового периода
	5-й год планового периода
	6-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

	Цель Подпрограммы Обеспечение комплексной безопасности населения и территории МО «Шумячский район» Смоленской области

	Основное мероприятие по созданию комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального района

	1.1
	Показатель 1 Снижение экономического ущерба (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	3
	5
	5
	6
	6
	7

	1.2
	Показатель 2 Уменьшение времени прибытия на место возникновения чрезвычайной ситуации (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8
	9
	10
	10
	11
	11
	11

	1.3
	Мероприятие 1 Прокладка прямых телефонных линий к экстренным службам  (8 линий)
	Отдел ГОЧС
	Бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4
	Мероприятие 2 Оплата за использования прямых телефонных линий
	Бухгалтерия Администрации МО «Шумячский район»
	Бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5
	Мероприятие 3 Расширение помещения ЕДДС
	Отдел  ГОЧС
	Бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.6
	Мероприятие 4 Приобретение технических средств управления и информирования ЕДДС:

- система определения входящих звонков;

- радиотелефон;

- цифровой фотоаппарат;

- метеостанция;

-система навигации и связи ГЛОНАСС;

- система отображения - информации (ЖК панель)

- специальная форма одежды дежурным ЕДДС
	Отдел  ГОЧС
	Бюджет муниципального района
	-
-

5,0

-

-
-

-
	-
-
5,0

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

-
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2. Основное мероприятие по обеспечению эффективного функционирования и МТО системы ГО, ЗНТ от ЧС

	1.7
	Показатель 1 Снижение количества гибели людей при ЧС и на воде
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.8
	Показатель 2 Снижение количества пострадавшего населения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.9
	Показатель 3 Увеличение количества спасенного на воде населения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.10
	Приобретение технических средств для оснащения МТБ оперативной группы:

- стационарный источник автономного электроснабжения;

- специальная форма для членов оперативной группы.
	Отдел  ГОЧС
	бюджет муниципального района
	-

5,0
	-

-
	-

5,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.12
	Приобретение СИЗ:

- противогаз ГП-7Б (30 шт.)
	Одел ГОЧС
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.13
	Приобретение М СИЗ:

- индивидуальные аптечки АИ-4 (30 шт.);

- индивидуальные противохимические пакеты ИПП-11 (30 шт.)
	Отдел ГОЧС
	бюджет муниципального района
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

	Итого по Подпрограмме

	10,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х

- позицию «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

	Цель Подпрограммы: Реализация на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области мер по профилактике терроризма

	Задача № 1  «Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма»

	1.1
	Мероприятие 1 «Организация работы антитеррористической комиссии, решение вопросов АТК потенциально опасных и социальных объектов»
	АТК Администрации мо «Шумячский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Мероприятие 2 «Организация прямой линии связи с ЕДДС Отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Администрация мо «Шумячский район»
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3
	Мероприятие 3 «Совершенствование антитеррористической защищённости объектов возможных посягательств     (объекты здравоохранения, массового пребывания граждан, жизнеобеспечения, транспорта, общеобразовательные учреждения)»
	руководители объектов, органы местного самоуправления
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача № 2 «Осуществление комплекса мероприятий, нацеленных на обеспечение проводимых мероприятий Администрацией

 муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

	2.1
	Мероприятие 1 «Осуществление комплекса организационных мероприятий по обеспечению контроля за лицами, склонными к экстремистским и иным негативным проявлениям»
	Члены АТК Администрации мо «Шумячский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Мероприятие 2 «Информационное обеспечение мероприятий антитеррористической защищенности»
	АТК Администрации мо «Шумячский район, редакция газеты «За урожай»
	бюджет муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Мероприятие 3 «Проведение бесед по противодействию проявления экстремизма в молодёжной среде»
	Члены АТК Администрации мо «Шумячский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по Подпрограмме

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

4) - В паспорте  подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» (далее - подпрограмма) позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 10000 руб., в том числе по годам:

- 2014 год – __5000__ руб.

- 2015 год – __5000__ руб.

- 2016 год – ___0___ руб.

- 2017 год - __-__ руб.

- 2018 год - __-__ руб.

- 2019 год - __-__ руб.

- 2020 год - __-__ руб.

- Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 10000 руб., в том числе по годам;

- в 2014 году – __5000__ руб.

- в 2015 году – __5000__ руб.

- в 2016 году – _0____ руб.

- в 2017 году - __-__ руб.

- в 2018 году - __-__ руб.

- в 2019 году - __-__ руб.

- в 2020 году - __-__ руб.»
1.3. В подпрограмме  «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  (далее подпрограмма):

-  в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации  в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 0 руб., в том числе по годам:

- 2014 год –__-__ руб.

- 2015 год –__-__ руб.

- 2016 год –__-__ руб.

- 2017 год - __-__ руб.

- 2018 год - __-__ руб.

- 2019 год - __-__ руб.

- 2020 год - __-__ руб.

-  раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 0 руб., в том числе по годам;

- в 2014 году – __-__ руб.

- в 2015 году – __-__ руб.

- в 2016 году – __-__ руб.

- в 2017 году - __-__ руб.

- в 2018 году - __-__ руб.

- в 2019 году - __-__ руб.

- в 2020 году - __-__ руб.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А. Каменева.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков